
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:   AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE PROFESSIONALE, A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIES DEL D. LGS. 502/92 E 
SS.MM.II., PER LE ATTIVITÀ DEL PROGETTO PNRR-MR1-2022-12376821 “ADENYLOSUCCINATE LYASE DEFICIENCY, 
PURINE METABOLISM DISORDERS AND MITOCHONDRIAL HOMEOSTASIS: UNVEILING NOVEL MECHANISMS TO 
DESIGN THERAPEUTIC OPPORTUNITIES” – PROFILO RICERCATORE BIOLOGO/BIOTECNOLOGO/MEDICO - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 38 del 28.01.2025, parzialmente rettificata dalla n. 53 del 30.01.2025, è stato 
indetto Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 incarichi di 
collaborazione professionale, a tempo determinato, di durata semestrale, ai sensi dell’art. 15-octies del 
D. Lgs. n. 502 del e ss.mm.ii, per le attività del Progetto PNRR-MR1-2022-12376821 “Adenylosuccinate 
lyase deficiency, purine metabolism disorders and mitochondrial homeostasis: unveiling novel 
mechanisms to design therapeutic opportunities”;

 il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale in data 10.02.2025 con scadenza fissata al 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione, ovvero il 24.02.2025;

 con deliberazione n. 201 del 01.04.2025, relativamente al profilo di ricercatore senior 
biologo/biotecnologo/medico, l’AORN ha provveduto alla ammissione dei candidati ed alla nomina 
della Commissione esaminatrice.

CONSIDERATO che, relativamente al profilo di ricercatore senior biologo/biotecnologo/medico, la relativa 
Commissione, con nota prot. n. 14863 del 04.07.2025, ha trasmesso alla Direzione Generale i relativi atti 
(verbali da n. 1 a n. 2 e relativi allegati), per le determinazioni al riguardo, dai quali si evince che, ad esito della 
selezione, sono stati attribuiti i seguenti punteggi:

RISCONTRATA la regolarità della procedura.
PROPONE

Procedere all’approvazione della graduatoria di merito per il profilo di ricercatore senior 
biologo/biotecnologo/medico, relativa Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n. 3 incarichi di collaborazione professionale profili vari, a tempo determinato, di durata semestrale, ai sensi 
dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502 del e ss.mm.ii, per le attività del Progetto PNRR-MR1-2022-12376821 
“Adenylosuccinate lyase deficiency, purine metabolism disorders and mitochondrial homeostasis: unveiling 
novel mechanisms to design therapeutic opportunities”, ed alla nomina del relativo vincitore.
Il responsabile del procedimento
Dott. Pietro Poggi 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dr.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

n. cognome nome titoli colloquio TOT
1 TIROZZI Alfonsina 29,00 58,00 87,00



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Amministrativo

D.ssa Daniela Mignone
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 
f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 04 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Di approvare la seguente graduatoria di merito per il profilo di ricercatore senior 

biologo/biotecnologo/medico, relativa Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione professionale profili vari, a tempo determinato, di 
durata semestrale, ai sensi dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502 del e ss.mm.ii, per le attività del 
Progetto PNRR-MR1-2022-12376821 “Adenylosuccinate lyase deficiency, purine metabolism disorders 
and mitochondrial homeostasis: unveiling novel mechanisms to design therapeutic opportunities”:

2. di nominare il relativo vincitore Dr.ssa TIROZZI Alfonsina, attivando con la stessa un contratto di 
collaborazione professionale, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies D. Lgs. n. 502/92 e 
ss.mm.ii. di durata semestrale, eventualmente rinnovabile in caso di valutazione positiva e non oltre la 
scadenza del Progetto, con un impegno semestrale di 240 ore (10 ore settimanali), a fronte di un 
corrispettivo semestrale lordo di euro 13.714,00 comprensivo degli oneri a carico dell’Azienda;

3. di precisare che l’assolvimento dell’impegno orario da parte dei professionisti dovrà essere coerente 
con le previsioni progettuali e adeguato al raggiungimento degli obiettivi di Progetto, con 
responsabilità della Dr.ssa Pia Bernardo, in qualità di referente scientifico dell’AORN per il Progetto, di 
verificare la congruenza di tale impegno;

4. di dare atto che il corrispettivo economico trova copertura finanziaria nel finanziamento ministeriale 
del Progetto PNRR-MR1-2022-12376821 dal titolo “Adenylosuccinate lyase deficiency, purine 
metabolism disorders and mitochondrial homeostasis: unveiling novel mechanisms to design 
therapeutic opportunities” - CUP: H63C22000500007 - codice WBS HPNR0003;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale nella sezione “bandi di concorso” e,        
contestualmente, nella sezione “trasparenza”;

6. di trasmettere il presente provvedimento alla UOC GRU per il seguito di competenza e al Collegio 
Sindacale.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente

n. cognome nome titoli colloquio TOT
1 TIROZZI Alfonsina 29,00 58,00 87,00


	NumeroDataRep: n. 494 del 11 luglio 2025
		2025-07-09T14:23:52+0200
	Pietro Poggi


		2025-07-09T15:36:56+0200
	Alessandra Covino


		2025-07-09T20:57:33+0200
	Daniela Mignone


		2025-07-10T09:49:34+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-07-11T11:13:19+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-07-11T12:30:13+0200
	Giuseppe Rocco




